1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO
 PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL PROEN Nº 101/2025 DE 04 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO
NA MODALIDADE MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO

RESULTADO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

Em conformidade com o cronograma previsto no Edital nº 101/2025 de 04 de
agosto de 2025, que rege o Processo Seletivo para os Cursos Técnicos
Presenciais para ingresso na modalidade MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO,
no ano letivo de 2026 do Instituto Federal do Sertão Pernambucano
(IFSertãoPE), a Comissão Organizadora torna público o resultado dos recursos
interpostos referentes à impugnação do referido edital. Os recursos foram
analisados conforme os critérios estabelecidos nas normas do processo seletivo,
considerando os fundamentos apresentados pelo recorrente, bem como os
dispositivos legais e regimentais vigentes.

RECORRENTE RESULTADO*
XXX.948.245-XX Indeferido
XXX.224.323-XX Indeferido
XXX.308.653-XX Indeferido
XXX.009.164-XX Indeferido
XXX.398.214-XX Indeferido
XXX.179.484-XX Indeferido
XXX.969.284-XX Indeferido
XXX.544.484-XX Indeferido
XXX.960.644-XX Indeferido
XXX.544.464-XX Indeferido
XXX.683.695-XX Indeferido
XXX.710.628-XX Indeferido
XXX.482.115-XX Indeferido
XXX.596.904-XX Indeferido
XXX.447.634-XX Indeferido
XXX.948.245-XX Indeferido

*O parecer do recurso, será encaminhado ao recorrente via e-mail.

2

Petrolina/PE, 07 de agosto de 2025.

JOSÉ CLÁUDIO BARROS FERRAZ
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

PORTARIA N° 38, DE 29 DE MAIO DE 2025

		2025-08-07T21:31:03-0300